
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/06847 

 Del: 27/09/2022 

 Esecutivo Da: 27/09/2022 

 Proponente: Servizio Progetto Comunicazione 

 

OGGETTO: 

PON Metro 2014-2020 - Asse 5 - Operazione codice locale progetto FI.5.2.1a "Strategia e piano per la 

comunicazione" – Piano di disseminazione locale - CUP H19H17000120006: annullamento sub impegno di 

spesa.

 

LA DIRIGENTE

 

 

Premesso che:

-        è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.02.2022 avente ad 
oggetto "Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento 
al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori 
allegati”;

-        con Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 17.05.2022 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024;

-        con Deliberazione della Giunta Comunale n. 434 del 24.09.2019 è stato istituito il nuovo 
Servizio Progetto Comunicazione, posto sotto la Direzione Ufficio del Sindaco;

-        con Decreto del Sindaco n. 3/2020 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

Pag. 1 di 4 DD/2022/06847



Dirigente del Servizio Progetto Comunicazione;

 

Atteso che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  7464  del  25.11.2021  veniva  affidato  il 
servizio  di  realizzazione di  un video di  promozione  della  App “Feel  Florence” a House 
Connected S.r.l. (codice beneficiario 68353), Sede legale: Firenze via Francesco Baracca, 19 
- P.IVA: 06194340482 - smart CIG: ZD433D369F - CUP H19H17000120006, per la somma 
di  €  18.178,00  (IVA  al  22%  inclusa),  con  assunzione  del  relativo  sub  impegno  n. 
2021/6934/5 sul capitolo 20205;

 

Rilevato che, a seguito di aggiornamento proposto dall’ufficio dei contenuti e delle attività 
ricomprese nel piano di comunicazione per mutate esigenze, fermo restando il 
raggiungimento del target e delle performance, si ritiene opportuno procedere alla revoca 
del suddetto affidamento alla società House Connected S.r.l., in accordo con la società 
stessa;
 

Ritenuto necessario altresì, procedere conseguentemente all’annullamento del relativo sub 
impegno  n. 2021/6934/5;

Dato atto che la Responsabile che sottoscrive il presente atto:

 non è in situazione di conflitto di interessi ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis 
della Legge 241/90, dall’art.  53 del D.lgs. 165/2001 e dall’art.  42 c. 2 del D.lgs 
50/2016, anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del D.P.R. 
16 aprile 2013 n. 62; 

 non è stata condannata, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II, libro secondo del codice penale, ex art. 35 bis del 
D.lgs. 165/2001;

 si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi 
sopravvenute nel corso del procedimento, mediante separato atto successivo;

Visti: 

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Pag. 2 di 4 DD/2022/06847



- l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali (TUEL); 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, secondo quanto previsto dal 
vigente Regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse in narrativa

 

1)  di  procedere  alla  revoca  dell’affidamento  alla  società  House  Connected  S.r.l.  (codice 
beneficiario  68353) per la  somma  di  €  18.178,00  (IVA  al  22%  inclusa)  di  cui  alla 
Determinazione Dirigenziale n.  7464 del  25.11.2021 -  smart  CIG:  ZD433D369F -  CUP 
H19H17000120006, in accordo con la società stessa, a seguito di aggiornamento proposto 
dall’ufficio dei contenuti e delle attività ricomprese nel piano di comunicazione per mutate 
esigenze, fermo restando il raggiungimento del target e delle performance;  

 

2)  di  procedere  conseguentemente  all’annullamento  del  relativo  sub  impegno  n. 
2021/6934/5;

 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento alla società House Connected S.r.l.

 

Pag. 3 di 4 DD/2022/06847



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Simona Errico

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 20205 2021/6934 5 € 0,00
68353 - House 

Connected S.r.l.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/06847



Data Esecutivita': 27/09/2022 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Simona Errico il 27/09/2022

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 27/09/2022

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 27/09/2022

Pag. 1 di 1 DD/2022/06847


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/06847

